
 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 
 

В соответствии с  распоряжением управления образования администрации г. Оренбурга от 

26.02.2024г №105 «О проведении школьного этапа Оренбургской областной олимпиады 

школьников 5-8 классов в 2023-2024 учебном году», - 

 

приказываю: 

 

1. Басову И. Н., ЗД по ВР, назначить ответственной за проведение школьного этапа 

областной олимпиады школьников 5-8 классов. 

2. ЗД по ВР Басовой И. Н. организовать и провести школьный этап областной 

олимпиады школьников 5-8 классов: 

- 28.02.2024г - математика, английский язык, география; 

- 29.02.2024г - русский язык, основы безопасности жизнедеятельности, биология; 

- 01.03.2024г – литература, история, физическая культура (теоретическая часть); 

- 04.03.2024г - физика (7-8 класс), химия (8 класс), информатика и ИКТ, обществознание, 

физическая культура (практическая часть). 

3. Учителям – предметникам обеспечить участие обучающихся в школьном этапе 

олимпиады в соответствии с графиком проведения. 

4. ЗД по УВР Кузьминой Е.Н. обеспечить тиражирование олимпиадных заданий 

школьного этапа олимпиады с соблюдением конфиденциальности информации, касающейся их 

содержания 

Срок: в день проведения олимпиады 

5. Определить квоты победителей и призеров школьного этапа олимпиады в количестве 

25% от общего количества участников по каждому предмету. 

6. ЗД по ВР Басовой И. Н, ЗД по АХР Бакутиной Н. Ю. обеспечить сохранность жизни и 

здоровья обучающихся во время проведения школьного этапа олимпиады 

7.    Членам жюри провести проверку олимпиадных работ, заполнение протоколов 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету согласно приложению 

№ 3 к распоряжению от 26.02.2024г № 105 «О проведении школьного этапа Оренбургской 

областной олимпиады школьников  5-8 классов в 2023- 2024  учебном году»  в день проведения 

олимпиады. 

8. ЗД по ВР Басовой И. Н. обеспечить хранение протоколов жюри школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, по которому проводится олимпиада, 

олимпиадных работ  всех обучающихся, принявших участие в школьном этапе олимпиады, в 

течение одного календарного года. 

9. ЗД по ВР Басовой И. Н. обеспечить сбор и хранение письменных согласий родителей 

(законных представителей) обучающегося, заявившего о своем участии в олимпиаде, на сбор, 

хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных 

Муниципальное 

общеобразовательное автономное  

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 16» 

г. Оренбург ул.Минская 1 

тел. 43-27-16 

e-mail:16@orenschool.ru 

 

П   Р   И   К   А   З 

 

№ _________  от __________ 
 

 

«О проведении школьного этапа 

Оренбургской областной олимпиады школьников  

5-8 классов в 2023- 2024 учебном году» 

 

 

 



своего несовершеннолетнего ребенка,  его олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет», 

а также подтверждений об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады. 

Срок: до 27.02.2024г 

10. Сформировать и утвердить составы жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, по которому проводится олимпиада: 

Дата Предмет Время Члены  жюри 

28.02.2024г Математика  

5-8 классы 

10.30 

 

Председатель:  Басова И. Н. 

Члены жюри:  

Миннигазимова Г. К. 

Вербицкая Ю. Е. 

Кузьмина Е. Н. 

Колесникова Е. В. 

География  

5-8 классы 

 

10.30 Председатель: Басова И. Н. 

Члены жюри:  

Апанина Г.А. 

Антонова Н. А. 

Белицкая М. Ю. 

Полякова Н. В. 

Английский язык 

5-8 класс 

10.30 Председатель: Басова И. Н. 

Члены жюри:   

Банникова Е. Д. 

Норкина Ю. Е. 

Аверьянова С. Р. 

Коломейцева А. И. 

29.02.2024г Русский язык 

5-8 классы 

10.30 Председатель: Басова И. Н. 

Члены жюри:  

Коновальчук И. П. 

Полякова Н. В. 

Банникова Е. Д. 

Аверьянова С. Р. 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

5-8 классы 

10.30 Председатель: Басова И. Н. 

Члены жюри: 

Баженов В.Н. 

Шилов С. А. 

Шулакова Г. Г. 

Миннигазимова Г.К. 

Биология  

5-8 классы 

10.30 Председатель: Басова И. Н. 

Члены жюри:  

Антонова Н. А. 

Белицкая М. Ю. 

Полякова Н. В. 

Расщепкина Н.Ю. 

01.03.2024г Литература 

5-8 класс 

10.30 Председатель: Басова И. Н. 

Члены жюри:  

Антипина Р. Э. 

Емельянова Л.М. 

Коновальчук И.П. 

Шемет О.П. 

История  

5-8 классы 

10.30 Председатель: Басова И. Н. 

Члены жюри:  

Проскурякова О. Л. 

Тимонина Г. П. 

Пашкова С.Е. 

Бояринова Ю. Н. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1

           11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор:                      О. В. Долгополова 

 

Физическая культура 

(теоретическая 

часть) 

10.30 Председатель: Басова И.Н. 

Члены жюри:  

Шилов С. А. 

Шулакова Г. Г. 

Баженов В.Н. 

Ильичева Е.Н. 

04.03.2024г Физика  

7-8 классы 

10.30 Председатель: Басова И. Н. 

Члены жюри: 

Бушмелев В.В.  

Миннигазимова Г. К. 

Тимонина Г.П. 

Коломейцева А. И. 

Химия 

8 классы 

10.30 Председатель: Басова И. Н. 

Члены жюри:  

Антонова Н. А. 

Апанина Г. А. 

Лошманова С. В. 

Багаутдинова А.Р. 

Информатика и ИКТ 10.30 Председатель:  Басова И. Н. 

Члены жюри:  

Вербицкая Ю. Е. 

Кузьмина Е. Н. 

Жаймагамбетова К.Р. 

Деркач А.В. 

Физическая культура 

(практическая часть) 

10.30 Председатель: Басова И.Н. 

Члены жюри:  

Шилов С. А. 

Шулакова Г. Г. 

Баженов В.Н. 

Ильичева Е.Н. 

Обществознание 10.30 Председатель: Басова И. Н. 

Члены жюри:  

Проскурякова О.Л. 

Пашкова С. Е. 

Тимонина Г.П. 

Шемет О. П. 


		2024-03-04T13:16:11+0500
	Долгополова Ольга Владимировна




